
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/7883/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Monczková Gabriela Ing.

Materiál pro 5.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 30.04.2015

Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1/2008 a Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění 
ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít se společností OKD, a. s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, IČO 268 63 154 Dodatek č. 1 k 
Dohodě 1/2008 a uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města 
Karviná, kterými se prodlouží termín splatnosti do 30.09.2015, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-5-OR-OKD-uzavření 2 dodatků-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatku z r. 
2008-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatku z r. 
2010-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

3 ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatků-1DZ.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
4 ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatků-2DZ.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě
5 ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatků-3DZ.pdf příloha č. 3 k důvodové zprávě

Datum: 23.03.2015 Datum: 24.03.2015 Datum: 24.03.2015 Datum: 24.03.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Jan Wolf

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7883/2015 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1/2008 a Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany 
nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1/2008 a Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany 

nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná 

Odbor rozvoje předkládá Zastupitelstvu města Karviné materiál zpracovaný ve spolupráci s Odborem 

ekonomickým ve věci uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1/2008 a Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1/2010 o 

zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná.  

Statutárnímu městu Karviná byla dne 25.02.2015 doručena žádost společnosti OKD, a. s., IČ: 268 63 

154, se sídlem Stonavská čp. 2179, 735 06 Karviná-Doly, o posunutí termínu splatnosti ročně 

hrazeného příspěvku na rozvoj a obnovu města, příspěvku na monitorování podzemních a 

povrchových vod (jedna z podmínek ve schválené EIA pro těžbu uhlí) a příspěvku do fondu primátora, 

a to do 30.09.2015. Svou žádost OKD, a. s. zdůvodňuje obtížnou finanční situací, ve které se nyní 

společnost nachází.  

Příspěvek ve výši 500 tis. Kč na monitoring podzemních a povrchových vod a příspěvek ve výši 3 mil. 

Kč do fondu primátora hradí společnost OKD městu na základě Dohody č. 1/2008 o zajištění ochrany 

nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná uzavřené v souladu s usnesením Rady města Karviné 

č. 1868 ze dne 22.04.2008. Tyto finanční prostředky jsou dále zapojeny do rozpočtu Odboru rozvoje, 

a to 3 mil. Kč do Fondu primátora města Karviné a 500 tis. Kč je čerpáno na zajišťování monitoringu 

podzemních a povrchových vod.  

Na základě výše uvedeného Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné doporučil Radě města Karviné 

doporučit Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě 1/2008, kterým 

se prodlouží termín splatnosti do 30.09.2015.  

Příspěvek na rozvoj a obnovu města hradí společnost OKD, a. s. městu na základě Dohody č. 1/2010 

o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná uzavřené v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Karviné č. 1106 ze dne 27.04.2010.Tento příspěvek ve výši 35 mil. Kč plus DPH 

(zvyšovaný o inflaci) statutární město Karviná zapojuje do rozpočtu města a je z něj v souladu s 

dohodou hrazen provoz základních a mateřských škol a také provoz Regionální knihovny Karviná a 

Městského domu kultury Karviná. Finanční prostředky ve výši 35 mil. Kč zapojuje Odbor ekonomický 

na zajištění provozu výše uvedených organizací města.  

Na základě výše uvedeného Odbor ekonomický Magistrátu města Karviné doporučil Radě města 

Karviné doporučit Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě 1/2010, 

kterým se prodlouží termín splatnosti do 30.09.2015.  

Výše uvedené příspěvky je OKD, a. s. povinna hradit městu vždy nejpozději do 30.06. příslušného 

kalendářního roku. Dodatky se mění splatnost na 30.9. 2015 a současně se mění i termín pro zaslání 

informace o využití poskytnutého příspěvku na 31. května 2016. 

 
Rada města Karviné na své 9. schůzi konané dne 11.03.2015 usnesením č. 348 doporučila 

Zastupitelstvu města Karviné  uzavřít  se společností OKD, a. s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 

Karviná-Doly, IČO 268 63 154  Dodatek č. 1 k Dohodě 1/2008 a uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě 

1/2010  o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, kterými se prodlouží 

termín splatnosti do 30.09.2015. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

DODATEK Č. 1  

k Dohodě č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 

statutárního města Karviná 
 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 

1. statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Karviná - Fryštát 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „Město Karviná“) 

 

2. OKD, a.s. 
se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
zastoupena:  Dale Raymond Ekmark, výkonný ředitel a člen 

představenstva na základě pověření ze dne 9. 12. 2014 

IČ: 26863154  

DIČ: CZ26863154 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 1641387369/0800      

(dále jen „OKD“)  

 

 

 

Článek 2 

 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 2. 6. 2008 Dohodu č. 1/2008 o zajištění ochrany 

nemovitostí a zájmů Města Karviná (dále jen dohoda). Na základě této dohody udělilo Město 

Karviná souhlas s hornickou činností a OKD se zavázalo poskytovat Městu Karviná každý 

rok do 30. 6. příspěvek ve výši 3 000 000,- Kč do fondu primátora a 500 000,- Kč  

na monitorování podzemních a povrchových vod ve městě Karviná. 

 

2.2 Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 1 k dohodě, kterým dochází 

ke změně čl. II bodu 4, který bude nově nahrazen textem: „OKD, a.s.,  

bude přispívat na monitorování podzemních a povrchových vod ve městě Karviná částkou ve 

výši 500.000,- Kč ročně. Tuto částku se zavazuje OKD, a.s. převést na účet Města Karviné 

nejpozději do 30. 6. daného roku, s výjimkou roku 2015, kdy bude lhůta pro zaplacení 

stanovena ke dni 30. 9. 2015.“ 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

 

 

2.3 Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. II bodu 5 dohody, který bude nově 

nahrazen textem: „OKD, a.s., bude přispívat částkou 3.000.000,- Kč ročně do fondu primátora 

statutárního města Karviná. Tuto částku se OKD, a.s. zavazuje převést na účet Města Karviné 

nejpozději do 30. 6. daného roku, s výjimkou roku 2015, kdy bude lhůta pro zaplacení 

stanovena ke dni 30. 9. 2015.“ 

 
 

 

 

Článek 3 

 

 

3.1  V ostatních ujednání se dohoda nemění a zůstává v platnosti. 

 

3.2  Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Město Karviná 

obdrží dvě vyhotovení, OKD obdrží dvě vyhotovení. 

 

3.3  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 

 

3.4  Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě 1/2008 bylo 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.       ze dne          . 

 

 
 

  

           

 

Karviná dne      Karviná dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________    _______________________ 

za statutární město Karviná    za OKD, a.s. 

Tomáš Hanzel     Dale Raymond Ekmark 

primátor      výkonný ředitel a člen představenstva 

  
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

DODATEK Č. 1  

k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 

statutárního města Karviná 
MMK/SML/167/2010 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 

1. statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ 00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Karviná - Fryštát 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „Město Karviná“) 

 

2. OKD, a.s. 
se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
zastoupena:  Dale Raymond Ekmark, výkonný ředitel a člen 

představenstva na základě pověření ze dne 9. 12. 2014 

IČ: 26863154  

DIČ: CZ26863154 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 1641387369/0800     

  

(dále jen „OKD“)  

 

 

Článek 2 

 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 10. 6. 2010 Dohodu č. 1/2010 o zajištění ochrany 

nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná (dále jen dohoda). Na základě této dohody 

udělilo Město Karviná souhlas s hornickou činností a OKD se zavázalo poskytovat Městu 

Karviná každý rok do 30. 6. příspěvek ve výši 35 000 000,- Kč, a to v letech 2011 až 2020. 

 

2.2 Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 1 k dohodě, kterým dochází 

ke změně čl. IV bodu 2, který bude nově nahrazen textem: „OKD, a.s.,  

je povinno hradit Městu Karviná příspěvek v jedné splátce vždy nejpozději  

do 30. 6. příslušného kalendářního roku, s výjimkou roku 2015, kdy bude lhůta pro zaplacení 

stanovena ke dni 30. 9. 2015, a to bezhotovostním převodem na účet Města Karviná č. 19-

1721542349/0800 vedený u ČS a.s. Město Karviná si tímto vyhrazuje právo k 1. 5. 

kalendářního roku upravovat výši příspěvku dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým 

statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to formou písemného oznámení, které 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

bude doručeno OKD, a.s. a tím se stane nedílnou součástí této dohody. OKD, a. s. s touto 

výhradou souhlasí a zavazuje se hradit příspěvek ve výši stanovené v písemném oznámení. 

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené oznámení bude OKD, a.s. doručeno na adresu 

uvedenou v záhlaví této dohody, nesdělí-li OKD, a.s. Městu Karviná písemně jinou adresu 

pro doručování písemností. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude možno doručit 

OKD, a.s. výše uvedené oznámení, platí fikce doručení, a to posledním dnem uložení 

písemností na poště. V případě, že OKD, a.s. odmítne převzít oznámení, považuje se toto za 

doručené dnem odmítnutí převzetí oznámení ze strany OKD, a. s.“ 
 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že dále bude změněn čl. IV. bod 3, a to tak, že bude nově 

nahrazen textem: „Město Karviná se zavazuje, že tento příspěvek dle této dohody použije 

výhradně pro účely stanovené v § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů. Ke splnění tohoto účelu se zavazuje Město Karviná ke 

každoročnímu zasílání informace o využití poskytnutého příspěvku ve smyslu této dohody, a 

to vždy nejpozději do 31. 5. následujícího kalendářního roku po roce, kdy byl poskytnut 

příspěvek.“ 

 

 

Článek 3 

 

 

3.1  V ostatních ujednání se dohoda nemění a zůstává v platnosti. 

 

3.2  Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Město Karviná 

obdrží dvě vyhotovení, OKD obdrží dvě vyhotovení. 

 

3.3  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 

 

3.4  Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě 1/2010 bylo 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.       ze dne          . 

 

              

 

Karviná dne      Karviná dne  

 

 

 

 

 

 

________________________   _____________________________ 

za statutární město Karviná    za OKD, a.s. 

Tomáš Hanzel     Dale Raymond Ekmark 

primátor      výkonný ředitel a člen představenstva 

 

                                                                     



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 5 
 
 

 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 5 
 
 

 

 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 5 
 
 

 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 5 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 5 
 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 3 / 5 
 
 

 

 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 5 / 5 
 
 

 

 

 
 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 

 
 

 

 


	7883-OR-Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1-2008 a Dodatku č. 1 k Dohodě č. 1-2010
	ZM-5-OR-OKD-uzavření 2 dodatků-DZ
	ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatku z r. 2008-1U
	ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatku z r. 2010-2U
	ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatků-1DZ
	ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatků-2DZ
	ZM-5-OR-OKD-uzavření dodatků-3DZ

